Rua Comendador Leão n° 145-B, Setor Central, CEP: 75.901-450, Rio Verde-GO – PABX (64) 3620-2065
Site: www.rioverde.go.gov.br/AMAE/   E-mail: amae@rioverde.go.gov.br

 RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 23/2022

Aprova o layout de fatura referente aos serviços de

abastecimento de água e de esgotamento sanitário a ser

utilizado no Município de São Simão – GO, pela prestadora

de serviços São Simão Saneamento Ambiental S.A.

A AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO BÁ-

SICO - AMAE, no uso de suas atribuições que a Lei Complementar Municipal nº 130, de 03

de julho de 2018 e atualizações lhe conferem e,

Considerando que a AMAE é a entidade reguladora dos

serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no Município

de São Simão – GO, por força do Convênio Cooperação nº 20/2021, autorizado pela

Lei Municipal 699/2019;

Considerando a Lei Complementar nº 130/2018 do

Município de Rio Verde, que cria a Agência Regulação dos Serviços Públicos de

Saneamento Básico - AMAE, cometendo-lhe poderes para exercer a regulação, o

controle e a fiscalização da prestação de serviços públicos municipais de

abastecimento de água e esgotamento sanitário, e, gerenciamento de resíduos

sólidos;

Considerando o Contrato de Concessão nº 036/2022 cujos

serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário do Município

de São Simão/GO foram delegados à concessionária São Simão Saneamento S.A.;

e,

Considerando o disposto no parágrafo único, do art. 39 da

Lei nº 11.445/2007, onde prevê que a entidade reguladora deverá estabelecer o

modelo da fatura a ser entregue ao usuário final.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o layout de fatura referente aos serviços de abastecimento de água e

esgotamento sanitário da prestadora de serviços públicos São Simão Saneamento Ambiental

S.A. a ser utilizado no âmbito do município de São Simão

http://www.rioverde.go.gov.br/AMAE/

Rua Comendador Leão n° 145-B, Setor Central, CEP: 75.901-450, Rio Verde-GO – PABX (64) 3620-2065
Site: www.rioverde.go.gov.br/AMAE/   E-mail: amae@rioverde.go.gov.br

Parágrafo único – O layout aprovado consta no anexo I desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Agência de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento

Básico - AMAE, aos 17 de novembro de 2022.

Bruno Botelho Saleh

PRESIDENTE DA AMAE

Decreto 1.574/2019

http://www.rioverde.go.gov.br/AMAE/

CNPJ/MF 46.572.336/0001-20
Rua GOIÁS, SN   CENTRO  -  SÃO

SIMÃO   ( GO ) CEP  75806-610

SILVIO FERNANDES BRAGA
R. 60, SN QD 31 - LT 14
CENTRO
SÃO SIMÃO - GO CEP: 75806610

  CADASTRO DO CLIENTE
RES COM PÚB IND TOTAL

001 000 000 000 001

     Identificação Bancária:
     Agência/Conta Corrente:

Vencimento Valor a Pagar (R$)
15/11/2022 87,21

Matrícula     Dígito
554            1

Grupo
1

Atendimento SAO SIMAO SANEAMENTO AMBIENTAL
Telefone:  (64)3458-1696  - Plantão:  (64)3458-1696

VIA DO CONTRIBUINTE

Número de Localização

01.01.0001.0017.0007.0001

FATURA N.º 548 HIDRÔMETRO N.º
SEQUENCIAL FATURA: 5541102022001

DADOS DE FATURAMENTO

Mês/Ano Faturamento: 10/2022

Data Leitura
Leitura Atual:

Leitura Anterior:

Consumo Faturado: 15
Consumo Diário (l): 0,0000
Dias de Consumo: 30

Ocorrência do Mês: Mínimo

TABELA TARIFÁRIA

Residencial Comercial
Faixas (m³) Valores (R$) E (%)

0 - 15  3,2300 80.0

16 - 30  4,4500 80.0

31 - 50  6,0900 80.0

MAIOR 50  7,3700 80.0

Faixas (m³) Valores (R$) E (%)

Pública Industrial
Faixas (m³) Valores (R$) E (%)

Faixas (m³) Valores (R$) E (%)

HISTÓRICO DE CONSUMO
Mês/Ano Tipo Leitura Lido Faturado

04/2022
05/2022
06/2022
07/2022
08/2022
09/2022

FATURAS PENDENTES
Mês/Ano Data de Vencimento Valor(R$)

VALOR TOTAL PENDENTE R$

DESCRIÇÃO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$)

FATURAMENTO AGUA 48,45
FATURAMENTO ESGOTO 38,76

TOTAL A PAGAR 87,21

PIS (1,65%) 1,44
COFINS (7,60%) 6,63

MENSAGEM
SAO SIMAO SANEAMENTO AMBIENTAL

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS DA ÁGUA DISTRIBUÍDA (PORTARIA 888/2021 DO M.S. e Decreto n°5440)

PARÂMETROS AMOSTRAS
REALIZADAS

AMOSTRAS EM
CONFORMIDADE

AMOSTRAS EM
DESCONFORMIDADE

MÉDIA/MÊS VALOR PERMITIDO

Turbidez 2 1 1 1 5,0 UT

Cor 2 1 1 1 15 uH

pH 2 1 1 1 6,0

Cloro 2 1 1 1 0,2-2,0 mg/l

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DA ÁGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 888/2021 DO M.S. e Decreto n°5440)

PARÂMETROS AMOSTRAS
REALIZADAS

AMOSTRAS EM
CONFORMIDADE

AMOSTRAS EM
DESCONFORMIDADE

MÉDIA/MÊS VALOR PERMITIDO

Coliformes Totais 10 10 0 AUSENTE 95% Ausente

Escherichia Coli 10 10 0 AUSENTE 0

           PARA ESCLARECER QUALQUER DÚVIDA ACESSE O NOSSO SITE

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA REAVISO VENCIMENTO AUTENTICAÇÃO MECÂNICA FATURA DO MÊS
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FATURA DO MÊS MATRÍCULA:  554       DÍGITO:  1
FATURA:  10/2022  Nº  548 VENCIMENTO:  15/11/2022 VALOR (R$):  87,21
NOME:  SILVIO FERNANDES BRAGA AUTENTICAÇÂO NO VERSO VIA DO BANCO

82670000000-1 87211745000-9 00000001000-9 05542210000-2

danniel.lincoln
Realce

danniel.lincoln
Realce

24
7,

00
 m

m

53
,0

0
m

m

104,00 mm

24
7,

00
 m

m

53
,0

0
m

m

104,00 mm

COMO VERIFICAR O SEU CONSUMO.
INSTRUÇÃO PARA LEITURA DO HIDRÔMETRO.

NO HIDRÔMETRO DEVE-SE LER OS ALGARISMOS PRETOS E
DESPREZAR OS OUTROS.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
Tenha sempre em mãos sua fatura quando for entrar em contato conosco;

Permita acesso livre do leiturista ao seu hidrômetro e facilite a entrega da sua fatura;

Quando faltar água, observe se o registro do seu cavalete está fechado;

Evite multas por atraso e outros transtornos, pague sua fatura sempre em dia;

Limpe sua caixa d'agua de 6 em 6 meses. Caso seja constatada alguma alteração nas
características normais da qualidade da água, favor entrar em contato conosco;

Evite desperdício de água, fique ligado nos vazamentos e ao sair de férias feche o registro do
seu cavalete.

Atenção, não faça ligação clandestina! Isso é crime.
Conforme Código Penal (Artigo 155) - Subtrair, para si ou para outro outrem, coisa alheia móvel.
Pena: reclusão de um a quatro anos e multa.

Telefone: (64) 3620-2065

WhatsApp: (64) 99264-3896

Agência de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento Básico – AMAE
E-mail: ouvidoria.amae@rioverde.go.gov.br
Formulário Eletrônico: https://www.rioverde.go.gov.br/AMAE/fale-conosco
Atendimento Presencial: Rua Comendador Leão, 145, Setor Central - Rio Verde/GO

PORTARIA 888/21 DO M.S. E DECRETO 5.440/55 | PARÂMETROS DE POTABILIDADE
PH

TURBIDEZ

CLORO RESIDUAL

COR

COLIFORMES TOTAIS

ESCHERICHIA COLI

MEDIDA QUE ESTABELECE A CONDIÇÃO ÁCIDA OU ALCALINA DA ÁGUA.

MEDIDA DE PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA.

GARANTE A DESINFECÇÃO E PROTEÇÃO DA ÁGUA.

MEDIDA DE PARTÍCULAS DISSOLVIDAS NA ÁGUA

INDICA POSSÍVEL POLUIÇÃO POR ORGANISMOS PATOGÊNICOS.

INDICA POSSÍVEL POLUIÇÃO POR ORGANISMOS PATOGÊNICOS.

LEITURA ATUAL

1.359

LEITURA ANTERIOR

1.334

CONSUMO (M)

25
- =

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

NOSSOS CANAIS DE ATENDIMENTO
ATENDIMENTO PRESENCIAL:
Rua 32, Quadra 8, Lote 16, Centro – São Simão/GO.
Segunda à Sexta das 08:00 às 17:00.

ATENDIMENTO TELEFÔNICO:
(64) 3458-1696 de Segunda à Sexta das 08:00 às 17:00.

PLANTÃO E EMERGÊNCIAS:
(64) 3458-1696 (via WhatsApp)

OUVIDORIA SSSA:
0800 721 1497

          Siga as nossas redes sociais
        @saosimaosaneamento

Baixe o aplicativo
Sansys Agência Virtual

Acesse o nosso site

WWW.SAOSIMAOSANEAMENTO.COM.BR

Disponivel na
Google Play

Baixe na
App Store

1 3 5 9 1 8

		2022-11-17T14:54:27-0300
	BRUNO BOTELHO SALEH:03583205693
	Eu sou o autor deste documento